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Province de Québec
Municipalité de Saint-Valere
Mercredi 13 décembre 2017

Proces-verbal de la réunion extraordinaire du Conseil municipal, convoquée par écrit et
affichée aux endroits prévus, tenue mercredi le 13 décembre 2017 a la salle
municipale, de 20 h & 20 h 30.

Sont présents:  Messieurs Guy Dupuis
Eric Morissette
Denis Bergeron
Marcel Larochelle
Yvon Martel

Sont absents : Madame Valérie Fortier

La séance est ouverte a 20 h par le maire monsieur Marc Plante, qui est le président
de lI'assemblée. Monsieur Jocelyn Jutras, directeur général et secrétaire-trésorier, agit
comme secrétaire de la réunion.

Lecture et adoption de 1’ordre du jour.

Il est proposé par Denis Bergeron et appuyé par Yvon Martel que I’ordre du jour soit
adopté.

A SAVOIR :

1. Ouverture de la séance;

2. Lecture et adoption de l'ordre du jour;

3. Adoption des prévisions budgétaires 2018;
4.  Cléture de la séance.

Adoption des prévisions budgétaires 2018.

Il est proposé par Marcel Larochelle et appuyé par Yvon Martel que le Conseil
adopte les prévisions budgétaires pour I’année 2018 au montant de 1 808 436 $.



MUNICIPALITE DE SAINT-VALERE
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PREVISIONS BUDGETAIRES 2018

REVENUS

Taxes:

Revenus base sur taxes foncieres
Sécurité publique

Voirie

Reglement d’emprunt (centre munic.)

Revenus spécifiques:
Remboursement capital intérét (subv.)

Enlévement ordure, récupération
Réseaux affaire sociale

Diversifications revenus & Terre publ.

Location salle
Autres recettes ristourne

Subvention transfert conditionnel :
Subvention voirie

Subvention taxe d’accise
Subvention colecte sélecte

Subvention enlevement neige
Subvention compensation mat. Résid.
Imposition droit (dérogation mineure)
Appropriation du surplus

Autres revenues - Carriéres

Autres recettes de source locale
Autres recettes remboursement
Autres remb.t (frais de documents)
Journal (publicité)

Contribution Loisirs & Culture

Droit mutation

Permis licence construction

Constat d'infraction (SQreté du Quebec)

Intérét sur arrérage de taxe
Location tour

Total des revenus

%

Budget 2017 Budget 2018 Budget

798 850,00 $
103 078,00 $
180 386,00 $

38 654,00 $

135 454,00 $
5505,00 $
674,00 $

1 600,00 $
0,00 %

113 109,00 $
200 000,00 $

54 380,00 $

30 000,00 $
700,00 $
100 000,00 $
3900,00 $
2 900,00 $
2 000,00 $
1 100,00 $
4 800,00 $
6 740,00 $
25 000,00 $
2 000,00 $
3000,00 $
6 000,00 $
10 500,00 $

867 477,00 $
195 882,00 $

111 933,00 $
41 975,00 $

135819,00 $
6 200,00 $

674,00 $
1 200,00 $
1 500,00 $

113 109,00 $

35000,00 $
54 500,00 $

30 000,00 $
700,00 $
150 000,00 $
2 000,00 $
2 000,00 $
4.000,00 $
1 000,00 $
3500,00 $
6 807,00 $
23 000,00 $
1 800,00 $
1 800,00 $
6 000,00 $
10 560,00 $

47,97
10,83
6,19
2,32

7,51
0,34
0,04
0,07
0,08

1830330,00% 1808436,00% 100 %



PREVISIONS BUDGETAIRES 2018

CHARGES

Administration générale:
Législation

Application de la loi
(services juridiques)
Gestion financiere et
administrative

Greffe
Evaluation
Mauvaise créance

Sécurité Publique:

Police

Incendie

Brigadiére

Sécurite Civile (information)
Surveillance et entente SPAA

Transport:

Voirie municipale
Enlévement de la neige
Eclairage des rues
Transport

Hygiéne de milieu:
Enlévement des ordures

Urbanisme, Loisirs &
Culture:

Urbanisme

Promotion développement et
revitalisation

Parc

Salle municipale
Bibliotheque

Culture

Loisirs

Remb. intérét (reglement
d’emprunt)

Remb. Fonds roulement

Fonds dépenses en
immobilisation:

Voirie municipale
Informatique

Machinerie et équipement
Loisirs

Frais de Financement:
Total des dépenses

(suite)

Budget 2017

49 229,00 $
0,00 $

311 668,00 $
10 906,00
35559,00 $
0,00 $

103 260,00 $
148 775,00 $
6 534,00 $

2 536,00 $

301 230,00 $
153 457,00 $
8 900,00 $
5307,00 $

143 542,00

76 980,00 $

16 786,00 $
45 065,00 $
8 347,00 $
30 830,00 $
5277,00 $
17 704,00 $

31 533,00 $
24 000,00 $

282 905,00 $

10 000,00 $

1830330,00%

%

Budget 2018 Budget

51 260,00 $
0,00 %

292 720,00 $
0,00 $
39429,00 $
0,00 $

105 450,00 $
152 191,00 $
5681,00 $

2532,00 %

297 470,00 $
165 906,00 $
8 920,00 $
6 280,00 $

145 300,00 $

85191,00 $

16 765,00 $
78 500,00 $
10 045,00 $
30 189,00 $

4384,00 $
12 825,00 $

24 700,00 $
10 000,00 $

212 698,00 $

50 000,00 $

2,83
0,00

16,19
0,00
2,18
0,00

5,83
8,42
0,31

0,14

16,45
9,17
0,49
0,35

8,03

4,71

0,93
4,34
0,56
1,67
0,24
0,71

1,37
0,55

11,76

2,76

1808 436,00 100 %
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Cloture de la séance.
Il est proposé a 20 h 30 par Guy Dupuis que la séance soit levée.

Le maire a pris connaissance de toutes les résolutions qui précédent et est en accord.
En conséquence, il n’exercera pas son droit de veto.

Marc Plante
Maire

Marc Plante Jocelyn Jutras, secrétaire-trésorier
Maire et directeur général



